РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ АРХАРИНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

15.11.2021 г.                                                               № 350

п. Архара

О проведении итогового сочинения (изложения) как условия

допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования

в 2021/22 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования и науки Амурской

области от 11.11.2021 № 1321 «Об утверждении порядка организации и

проведения итогового сочинения (изложения) как условия допуска к

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования в Амурской области в 2021/22 учебном году»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 01.12.2021 в общеобразовательных организациях района

итоговое сочинение (изложение) как условие допуска к государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования в 2021/22 учебном году (дополнительные сроки для повторно

допущенных к написанию итогового сочинения (изложения) – 02.02.2022,

04.05.2022).

2. Утвердить состав муниципальной экспертной комиссии

(приложение № 1).

3. Муниципальному координатору государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования

(Тюрина О. В.):

3.1. обеспечить организационное и технологическое сопровождение

проведения итогового сочинения (изложения) в соответствии с требованиями

Порядка организации и проведения итогового сочинения (изложения) как

условия допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования в 2021/22 учебном году,

утвержденного приказом министерства образования и науки Амурской

области от 11.11.2021 № 1321 (далее – Порядок);

3.2. обеспечить контроль за проведением итогового сочинения

(Изложения) в соответствии с требованиями Порядка.

4. Информационно-методическому центру отдела образования

(Руднева Е. А.):

4.1. организовать работу и обеспечить деятельность муниципальной

экспертной комиссии по проверке итоговых сочинений (изложений)

обучающихся 02 декабря 2021 года в 09.00 на базе МБОУ «СОШ № 95 им.

Н.Щукина»;

4.2. подготовить аналитический отчет по итогам проведения

итогового сочинения (изложения) в срок до 08 декабря 2021 года.

5. Руководителям общеобразовательных организаций:

5.1. опубликовать на официальных сайтах информацию в

соответствии с п.33 Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденного совместным приказом Минпросвещения России и

Рособрнадзора от 07.11.2018 № 190/1512;

5.2. обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) в

соответствии с требованиями Порядка, а также с соблюдением

санитарно-эпидемиологических требований;

5.3. создать комиссии по проведению итогового сочинения

(изложения), назначить приказом образовательной организации технических

специалистов, ответственных за копирование регистрационных бланков и

бланков записи обучающихся;

5.4. проинформировать под подпись участников итогового сочинения

(изложения)  и их родителей  (законных представителей), а так же

специалистов, привлекаемых к проведению и проверке итогового сочинения

(изложения) о порядке проведения и проверки итогового сочинения

(изложения) в соответствии с п. 2.9.3 Порядка;

5.5. обеспечить качественную печать бланков регистрации и бланков

записи итоговых сочинений (изложений);

5.6. обеспечить участников итогового сочинения (изложения)

достаточным количеством орфографических словарей;

5.7. обеспечить хранение бланков оригиналов итоговых сочинений до

момента доставки на проверку муниципальной экспертной комиссией;

5.8. обеспечить доставку оригиналов бланков регистрации и бланков

записи сочинений (изложений), а так же их копий в МБОУ «СОШ № 95 им.

Н.Щукина» для проверки муниципальной экспертной комиссией до 09.00

часов 02.12.2021 года;

5.9. Обеспечить явку членов муниципальной экспертной комиссии;

5.10. Обеспечить ознакомление участников с результатами итогового

сочинения (изложения) не позднее, чем через два календарных дня с даты

утверждения итогового сочинения (изложения).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования        Т. А. Шутрина

Приложение № 1

к приказу отдела образования

от 15.11.2021 № 350

Состав муниципальной экспертной комиссии

по проверке итоговых сочинений (изложений)

1. Ланчакова Н.В. – председатель муниципальной экспертной комиссии,

руководитель РМО учителей русского языка и литературы, учитель

русского языка и литературы высшей квалификационной категории

МОБУ «СОШ № 1 им. А.П.Гайдара»;

2. Апалькова Е. А. - учитель русского языка и литературы первой

квалификационной категории МБОУ «СОШ № 95 им. Н. Щукина»;

3. Василевская Н. М. - учитель русского языка и литературы первой

квалификационной категории МБОУ «СОШ № 95 им. Н. Щукина»;

4. Гуличева О. В. - учитель русского языка и литературы первой

квалификационной категории МОБУ» СОШ с. Аркадьевка»;

5. Дик О. В. - учитель русского языка и литературы высшей

квалификационной категории МОБУ «СОШ № 172»;

6. Казакова В. В. - учитель русского языка и литературы высшей

квалификационной категории МБОУ «СОШ № 95 им. Н. Щукина»;

7. Мосунова Т. М. - учитель русского языка и литературы первой

квалификационной категории МОБУ» СОШ с. Аркадьевка»;

8. Павлова  Е. В. - учитель русского языка и литературы первой

квалификационной категории МОБУ «СОШ № 172»;

9. Хохлова О. Д. - учитель русского языка и литературы высшей

квалификационной категории МОБУ «СОШ № 1 им. А.П.Гайдара».